
 
 

1 
 

İKV BİLGİ NOTU 

KOMİSYONDAN ÇOCUKLARIN ÇEVRİM İÇİ GÜVENLİĞİ İÇİN YENİ ADIMLAR 

Bared Çil, İKV Uzmanı 

 

Avrupa Komisyonu, çocuklar ve gençlerin çevrim içi ortamda gu venli bir şekilde var 

olmalarını sag lamak amacıyla yeni adımlar attı. Bu bag lamda hem çevrim içi risklerden 

korunmalarını hem de dijital du nyada haklarının gu vence altına alınmasını hedefliyor1. 

İ lk olarak Komisyon, Snapchat, YouTube, Apple App Store ve Google Play Store’a bilgi talebi 

go ndererek bu şirketlerin hizmetlerinde çocukları korumak için hangi o nlemleri 

aldıklarını anlamaya yo nelik bir su reç başlattı. Bu adım, Temmuz 2025’te kabul edilen 
Çocukların Korunmasına İ lişkin Kılavuzlar sonrasında atılan ilk inceleme nitelig i taşıyor. 

Bununla beraber, Avrupa Dijital Hizmetler Kurulu (EBDS) bu nyesindeki Çocukların 

Korunması Çalışma Grubu, Dijital Hizmetler Yasası’na (DSA) uyumun gu çlendirilmesi için 

ku çu k o lçekli çevrim içi platformlara yo nelik denetim faaliyetlerini başlattı. Grup, çocuklar 

için en yu ksek gu venlik standartlarını yerine getirmeyen ve risk oluşturan platformları 

tespit edecek, ayrıca AB genelinde tutarlılıg ı sag lamak için denetim ve yaptırım 
su reçlerinde kullanılacak ortak araçlar geliştirecek. 

Kılavuzların Avrupa genelinde bilinirlig ini artırmak amacıyla, metinler artık AB’nin 24 

resmi dilinde erişilebilir durumda. Ayrıca, çocuklar, aileler, eg itimciler ve ilgili paydaşların 

daha kolay anlayabilmesi için İ ngilizce sadeleştirilmiş bir su ru m yayımlandı. Dig er 

dillerdeki kullanıcı dostu versiyonlar ise 4 Aralık 2025’te Safer Internet Forum aracılıg ıyla 

paylaşılacak. Bu sadeleştirilmiş versiyon, kılavuzun temel mesajlarını herkesin 

anlayabileceg i bir dille o zetleyerek ailelerde ve okullarda çevrim içi gu venlik konusunda 
farkındalık yaratmayı amaçlıyor. 

Komisyonun adımları bununla sınırlı kalmadı. AB yaş dog rulama ço zu mu nu n ikinci plan 

taslag ı yayımlandı. Bu yeni plan, pasaport ve kimlik kartı gibi belgelerin dijital kimlik 

dog rulama su reçlerinde kullanılmasını ve Dijital Kimlik Bilgileri’nin uygulama 

programlama arayu zu nu n (APİ) desteklenmesini o ngo ru yor. 

Ursula von der Leyen’in “Birlig in Durumu” (State of Union) konuşmasında da vurguladıg ı 

u zere, sosyal medya platformlarında çocuk ve gençlerin gu venli bir çevrim içi deneyim 

yaşamalarını sag lamak amacıyla bir danışma paneli kuruluyor. Bu panel, AB’nin bu alanda 

benimseyebileceg i en uygun yaklaşımı belirlemek u zere çalışmalar yu ru tecek. 

Komisyonun çocukların çevrim içi gu venlig ini artırmaya yo nelik çabalarında o nemli bir 

do nu m noktası olan Çocukların Korunmasına İ lişkin Kılavuzların kabulu , Dijital Hizmetler 

 
1 Avrupa Komisyonu, “Commission takes further action to promote a safe environment for minors”, 
10.10.2025, https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/news/commission-takes-further-action-promote-
safe-environment-minors, Erişim Tarihi: 30.10.2025 

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/news/commission-takes-further-action-promote-safe-environment-minors
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Yasası kapsamındaki uygulamaların gu çlendirilmesini hedefliyor2. Kılavuzlar, çocukları 

çevrim içi ortamda karşılaşabilecekleri istismar girişimleri, zararlı içerikler, bag ımlılık 

yaratma riski taşıyan içerikler, siber zorbalık ve manipu latif ticari uygulamalar gibi 
tehlikelerden korumak için orantılı ve uygun o nlemlerden oluşan bir çerçeve sunuyor. 

Kılavuzlar, ku çu k işletmeler dışında kalan tu m çevrim içi platformlarda geçerli olacak. 

Başlıca o neriler arasında, çocuk hesaplarının varsayılan olarak gizli hale getirilmesi, 

kişisel bilgilerin yabancılardan korunması, platformların o neri sistemlerinin zararlı içerik 

riskini azaltacak şekilde du zenlenmesi ve çocukların kendi içerik akışlarını kontrol 

edebilmesi yer alıyor. Ayrıca, çocukların istedikleri kullanıcıları engelleyip sessize 

alabilmeleri, açık onayları olmadan gruplara eklenmemeleri, paylaşımlarının 

indirilememesi veya ekran go ru ntu su nu n alınamaması gibi o nlemlerle siber zorbalık ve 
çevrim içi istismarın o nu ne geçilmesi o ngo ru lu yor. 

Aşırı kullanımı teşvik eden otomatik oynatma veya anlık bildirim gibi o zelliklerin 

varsayılan olarak devre dışı bırakılması, yapay zeka  sohbet botları için gu venlik o nlemleri 

getirilmesi, çocukların ticari okuryazarlık eksiklig inden yararlanabilecek uygulamalara 

karşı korunması, denetim ve raporlama araçlarının geliştirilmesi de dig er o nemli başlıklar 

arasında. 

Kılavuzlar, dog ru, gu venilir, mu dahaleci olmayan ve ayrımcı olmayan yaş dog rulama 

yo ntemlerinin kullanılmasını da tavsiye ediyor. Ö zellikle yetişkinlere yo nelik içeriklerin 

veya yaş sınırı bulunan sosyal medya platformlarının erişiminin sınırlandırılması için yaş 

dog rulama sistemlerinin uygulanması o neriliyor. Bu kapsamda AB Dijital Kimlik Cu zdanı 

(EU Digital Identity Wallet) gelecekte bir referans noktası olacak. Bu sistem devreye girene 

kadar yaş dog rulama ço zu mu ne ilişkin AB planının taslag ı, uygulamalara rehberlik edecek 

bir o rnek ve standart sunacak. Ayrıca, belirli hizmetlerin 18 yaş altındaki kullanıcılar için 

risk oluşturdug u durumlarda yaş tahmini yo ntemlerinin kullanılması o neriliyor. Bo ylece, 

çocukların çevrim içi du nyada gu venlig i, mahremiyeti ve refahı daha gu çlu  ve kapsamlı 
biçimde korunmuş olacak. 

 
2 Avrupa Komisyonu, “Commission publishes guidelines on the protection of minors”, 14.07.2025, 
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/commission-publishes-guidelines-protection-minors, 
Erişim Tarihi: 30.10.2025  
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